
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ПЕЛАГИАДА

ПРИКАЗ

18 04.2024 г._______________________________________________________№25
Об организации приема и 
отбора детей

В соответствии с Правилами приема и порядком отбора детей в 
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа» в целях обучения по дополнительным 
предпрофессиональным и общеразвивающим программам в области 
искусства, утвержденными приказом директора МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа» от «11» января 2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить сроки приёма документов детей в целях обучения по 
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам 
в области музыкального искусства в период между 20.04 -  30.05.2024г.

2. Определить сроки проведения отбора детей в целях обучения по 
дополнительным предпрофессиональным, общеобразовательным
программам в области музыкального искусства в период между 1.06 по 
10.06.2024г.

2. Сформировать приемную комиссию в следующем составе:
Председатели комиссии по филиалам:
с. Пелагиада: Теряева И.П. 
с. Верхнеруское: Лисовская Т.В. 
х. Дёмино: Пискачёва Н.В. 
ст. Новомарьевская: Гаращенко А.А. 
с. Сенгилеевское: Тимонин С.А.

3. Сформировать комиссии по отбору детей в следующих составах:

«ДМШ» с. Пелагиада
Председатель: Теряева И.П.
ДПП «Фортепиано»
Члены комиссии: Молодецкая О.А 
Суслина И. А.



ДПП «Народные инструменты»
Председатель: Теряева И.П.
Члены комиссии: Данилов В.В.,
Лактионова Т.В.

ДОП «Основы хореографического искусства» 
Председатель: Теряева И.П.
Члены комиссии:
Жолобова Л.Н.
Ступина Д.А.

ДОП «Основы изобразительного искусства» 
Председатель: Теряева И.П.

Члены комиссии:
Ступина Д.А., Саввина Л.В.

Филиал «ДМШ» с. Верхнерусское 
ДОП «Музыкальный инструмент»
Председатель: Лисовская Т.В.
Члены комиссии: Ступина Д.А.,
Данилов В.В., Теряева И.П.

ДОП «Основы изобразительного искусства» 
Председатель: Лисовская Т.В.
Члены комиссии:
Ступина Д.А., Савина Л.В.

Филиал х. Дёмино 
ДОП «Музыкальный инструмент»
Председатель: Пискачёва Н.В.
Члены комиссии:
Ступина Д.А., Теряева И.П.

Филиал ст. Новомарьевская 
ДОП «Музыкальный инструмент», «Народный хор» 
Председатель: Гаращенко А.А.
Члены комиссии:
Кузнецова Н.В., Ситникова О.В.
Нарыжная М.Н.

ДОП «Основы изобразительного искусства» 
Председатель: Гаращенко А.А.
Члены комиссии:



10. Преподавателям провести консультации в срок с 1 по 10 июня 2024г.

11. Утвердить расписание приёмных испытаний поступающих 2024-2025 
учебного года.

Директор МБУ ДО «ДМШ» 
с. Пелагиада Д.А. Ступина



График проведения 
Вступительных экзаменов для поступающих 

в 1 класс по дополнительным предпрофессиональным программам
2024-2025 учебного года

Отделение Дата Время Состав комиссии
Фортепианное 

отделение 
с. Пелагиада 

Программа ДПП 
«Фортепиано»

03.06.2024г. 9 .00-12 .00
час.

Председатель: 
Теряева И.П. 
Члены комиссии: 
Молодецкая О.А 
Суслина И.А.

Народноые 
инструменты 
с. Пелагиада 

Программа ДПП 
«Баян», «Аккордеон» 

«Г итара»

03.06.2024г. 9 .00-12 .00
час.

Председатель: 
Теряева И.П. 
Члены комиссии: 
Данилов В.В. 
Лактионова Т.В.

График проведения 
Индивидуального отбора для поступающих 

в 1 класс по дополнительным общеобразовательным программам
2024-2025 учебного года

Программа Дата Время Состав комиссии
ДМШ с. Пелагиада

ДОП
«Основы
хореографического
искусства»

03.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель: 
Теряева И.П. 
Члены комиссии: 
Жолобова Л.Н. 
Ступина Д.А.

ДОП
«Основы изобразительного 
искусства»,
«Основы декоративно­
прикладного искусства»

03.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель: 
Теряева И.П. 
Члены комиссии: 
Ступина Д.А., 
Саввина Л.В.

Филиал «ДМШ» с. Верхнерусское
ДОП
«Музыкальный
инструмент»

04.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель: 
Лисовская Т.В.
Члены комиссии: 
Ступина Д.А.,
Данилов В.В.,
Теряева И.П.

ДОП
«Основы изобразительного 
искусства»

04.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель: 
Лисовская Т.В. 
Члены комиссии:



Ступина Д.А., 
Савина Л.В.

Филиал х. Дёмино
ДОП
«Музыкальный
инструмент»

05.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель: 
Пискачёва Н.В. 
Члены комиссии: 
Ступина Д.А., 
Теряева И.П.

Филиал ст. Новомарьевская
ДОП
«Музыкальный 
инструмент», 
«Народный хор»

06.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель:
Гаращенко А.А. 
Члены комиссии: 
Кузнецова Н.В., 
Ситникова О.В. 
Нарыжная М.Н.

ДОП
«Основы изобразительного 
искусства»

06.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель: 
Гаращенко А.А. 
Члены комиссии: 
Ступина Д.А., 
Кузнецова Н.В.

ДОП
«Основы
хореографического
искусства»

06.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель: 
Гаращенко А.А. 
Члены комиссии: 
Ступина Д.А., 
Горячева А.С.

Филиал с. Сенгилеевское
ДОП
«Музыкальный
инструмент»

06.06.2024г. 9.00-12.00
час.

Председатель: 
Тимонин С.А. 
Храмков С.Е., 
Костина М. А.

f|s * » /  МБУД^ДИш» IS  у  I
Директор МБУ ДО «ДМШ» с. Пелагиада*|Д =■ Щ х Ш  Д Д.А. Ступина

%%\
Чч+» V.


